目　　　　次

規　　　　　　則　　　　　　　　　　　　　　　　　　ページ

（人 事 委 員 会）

酸職員の休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥１

告　　　　　　示

酸大規模小売店舗の新設の届出（中小企業課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥２

酸道路の供用の開始（２件）（道路維持課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥３

（教 育 委 員 会）

酸茨城県指定有形文化財の指定‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥３

公　　　　　　告

酸公共測量の実施（３件）（用地課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥４

酸公共測量の終了（用地課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

酸開発行為の工事完了（２件）（建築指導課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

酸道路の位置の指定（建築指導課）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥５

酸入札公告（ミュージアムパーク茨城県自然博物館）‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥６

（病　　 院　 　局）

酸入札公告‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥‥10

規　　　　　則

（人 事 委 員 会）

茨城県人事委員会規則第16号

　職員の休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則を次のように定める。

　　　令和３年12月27日

茨城県人事委員会委員長　　足　　立　　勇　　人

　　　職員の休日及び休暇に関する規則の一部を改正する規則

　職員の休日及び休暇に関する規則（昭和29年茨城県人事委員会規則第13号）の一部を次のように改正する。

　第15条第２項中「，第21項」及び「，第28項」を削る。

　別表第１第11項中「再審請求者」を「，再審請求人」に改め、同表第20項中「を受ける」を「に係る通院等の」に、

「６日」を「10日」に改める。

　　　付　則

　この規則は、令和４年１月１日から施行する。

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日） 1（毎週月・木曜日発行）

令和３年（2021年）12月27日

月　曜　日

第２６８号

規 則

告　　　　　示

茨城県告示第1403号

　大規模小売店舗立地法（平成10年法律第91号）第５条第１項の規定による大規模小売店舗の新設の届出について、

同条第３項の規定に基づき次のとおり公告し、その関係書類は、本日から４月間縦覧に供する。

　なお、この公告に係る大規模小売店舗の周辺の地域の生活環境の保持の見地からの意見を述べようとする者は意見

書を本日から４月以内に茨城県知事に提出することができる。

　　　令和３年12月27日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　届出者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　敢　名称及び代表者氏名

　　　株式会社コスモス薬品

　　　代表取締役　横山　英昭

　柑　住所

　　　福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号

　　　第一福岡ビルＳ館４階

２　届出事項の概要

　敢　大規模小売店舗の名称及び所在地

　　　コスモス常陸大宮店

　　　常陸大宮市泉字八反畑249番　外

　柑　大規模小売店舗において小売業を行う者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては代表者の氏名

　桓　大規模小売店舗の新設をする日

　　　令和４年８月21日

　棺　大規模小売店舗内の店舗面積の合計

　　　1,538㎡

　款　大規模小売店舗の施設の配置に関する事項

　　ア　駐車場の収容台数　　　　　60台

　　イ　駐輪場の収容台数　　　　　８台

　　ウ　荷さばき施設の面積　　　　21㎡

　　エ　廃棄物等の保管施設の容量　7.5㎥

　歓　大規模小売店舗の施設の運営方法に関する事項

　　ア　大規模小売店舗において小売業を行う者の開店時刻及び閉店時刻

　　　　（開店時刻）午前９時

　　　　（閉店時刻）午後10時

　　イ　来客が駐車場を利用することができる時間帯

　　　　午前８時30分～午後10時30分

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日）2

告 示

代表者氏名住　　　　所氏名又は名称

横山　英昭
福岡県福岡市博多区博多駅東二丁目10番１号
第一福岡ビルＳ館４階

株式会社コスモス薬品

　　ウ　駐車場の自動車の出入口の数

　　　　２箇所

　　エ　荷さばき施設において荷さばきを行うことができる時間帯

　　　　午前６時～午後９時

３　届出年月日

　　令和３年12月20日

４　縦覧の場所

　　茨城県産業戦略部中小企業課

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第1404号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、道路の供用を次のように開始する。

　その関係図面は、令和３年12月27日から30日間茨城県土木部道路維持課において一般の縦覧に供する。

　　　令和３年12月27日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　路　　線　　名　　一般国道　245号

２　供用開始の区間　　水戸市小泉町字下圷637番４地先から

　　　　　　　　　　　ひたちなか市国神前8417番１地先まで

３　供用開始の期日　　令和４年１月17日

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

茨城県告示第1405号

　道路法（昭和27年法律第180号）第18条第２項の規定に基づき、道路の供用を次のように開始する。

　その関係図面は、令和３年12月27日から30日間茨城県土木部道路維持課において一般の縦覧に供する。

　　　令和３年12月27日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　路　　線　　名　　県道　土浦坂東線

２　供用開始の区間　　土浦市宍塚字出し山330番８地先から

　　　　　　　　　　　つくば市上広岡字大久保633番４地先まで

３　供用開始の期日　　令和４年１月14日

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

（教 育 委 員 会）

茨城県教育委員会告示第25号

　茨城県文化財保護条例（昭和51年茨城県条例第50号）第４条第１項の規定により、次の表に掲げる文化財を茨城県

指定有形文化財に指定する。

　　　令和３年12月27日

茨城県教育委員会教育長　　小　　泉　　元　　伸

茨城県指定有形文化財

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日） 3

所有者所　在　地数量名　　　　　称記号番号

岡澤　直稲敷市福田1444番地８点岡澤文書古第９号

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

公　　　　　告

酸公共測量の実施

　測量法（昭和24年法律第188号）第５条の規定に基づく公共測量を次のとおり実施する旨通知があったので、同法

第39条の規定において準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　　令和３年12月27日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　測量計画機関　　ひたちなか市

２　作 業 種 類　　公共測量（写真地図（レベル1,000））

３　作 業 期 間　　令和３年12月20日から

　　　　　　　　　　令和４年３月15日まで

４　作 業 地 域　　ひたちなか市全域

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

１　測量計画機関　　結城市土地開発公社

２　作 業 種 類　　公共測量

（３・４級基準点測量）

（３・４級水準測量）

（数値地形図　地図情報レベル500）

（地区界測量）

（街区・画地確定測量）

（路線測量）

３　作 業 期 間　　令和４年１月11日から

　　　　　　　　　　令和６年３月31日まで

４　作 業 地 域　　結城市大字結城、大字鹿窪、新堤仲通りの各一部

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

１　測量計画機関　　常総市

２　作 業 種 類　　公共測量（空中写真撮影および同時調整（地図情報レベル1000））

３　作 業 期 間　　令和３年12月20日から

　　　　　　　　　　令和４年３月31日まで

４　作 業 地 域　　常総市全域

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日）4

所有者所　在　地数量名　　　　　称記号番号

山田　政治桜川市真壁町東山田1547番地１幅
紙本墨書　聖護院道興筆天神名

号
歴第11号

公 告

酸公共測量の終了

　測量法（昭和24年法律第188号）第５条の規定に基づく公共測量を次のとおり終了した旨通知があったので、同法

第39条の規定において準用する同法第14条第３項の規定により公示する。

　　　令和３年12月27日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　測量計画機関　　茨城県（農林水産部林政課扱い）

２　作 業 種 類　　公共測量（航空レーザ測量）

３　作業終了日　　令和３年11月30日

４　作 業 地 域　　北茨城市、高萩市、日立市、常陸太田市、常陸大宮市

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

酸開発行為の工事完了

　都市計画法（昭和43年法律第100号）第29条第１項の許可に係る開発行為について、次の区域の工事が完了したの

で、同法第36条第３項の規定により公告する。

　　　令和３年12月27日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

１　工事を完了した開発区域又は工区に含まれる地域の名称

　　東茨城郡茨城町大字上石崎字親沢4232番

２　事業主の住所及び氏名

　　東茨城郡茨城町大字上石崎5820番地

　　　小　川　陽　祐、小　川　千　紘

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

１　工事を完了した開発区域又は工区に含まれる地域の名称

　　稲敷市中山字中山4967番３

２　事業主の住所及び氏名

　　稲敷市中山2068番地

　　　宮　本　文　男、宮　本　はつ枝

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

酸道路の位置の指定

　建築基準法（昭和25年法律第201号）第42条第１項第５号に規定する道路の位置を次のとおり指定した。

　　　令和３年12月27日

茨城県知事　　大 井 川　　和　　彦

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日） 5

道路の幅員及び延長
道 路 の 位 置

申　請　者
指定年月日指定番号

延　長幅　員住　所氏　名

メートルメートル

37.345.00
笠間市笠間字鳴嶋235
番18

石岡市杉並１丁目７
番16号

アオキ株式
会社　代表
取締役　青
木　正紀

令和３年12月17日建指指令
第133号

酸入札公告（電子調達）

　一般競争入札について次のとおり公告する。

　なお、この入札に係る調達は、1994年マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受けるものである。

　　　令和３年12月27日

ミュージアムパーク茨城県自然博物館長　　横　　山　　一　　己

１　競争入札に付する事項

　敢　購入物品及び数量

　　　ミュージアムパーク茨城県自然博物館で使用する電気約2,560,000キロワット時の供給

　柑　購入物品の仕様

　　　入札説明書で示す仕様とする。

　桓　供給期間

　　　令和４年４月１日から令和５年３月31日まで

　棺　供給場所

　　　ミュージアムパーク茨城県自然博物館　　茨城県坂東市大崎700番地

２　担当部局

　　〒306－0622

　　茨城県坂東市大崎700番地

　　ミュージアムパーク茨城県自然博物館　管理課

　　ＴＥＬ：0297－38－2000

　　ＦＡＸ：0297－38－1999

　　所属メールアドレス：m-park@pref.ibaraki.lg.jp

３　競争入札参加資格

　敢　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４第１項の規定に該当していない者及び同条第２項の規

定に基づく茨城県の入札参加の制限を受けていない者であること。

　柑　茨城県物品調達等競争入札参加者資格審査要項（平成８年茨城県告示第254号）に基づく物品調達等競争入札

参加有資格者名簿に登録されている者であること。ただし、茨城県物品調達等登録業者指名停止基準に基づく指

名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。

　桓　電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２の規定による小売電気事業者に登録されている者であること。

　棺　会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更正手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成

11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。

　款　茨城県暴力団排除条例（平成22年茨城県条例第36号）第２条第１号又は同条第３号に規定する者でないこと。

　歓　１の敢から棺までの供給ができる能力を有する者であること。

４　資料の提出、入札及び通知の方法

　この調達は、資料の提出、入札及び通知等を電子調達システムにより行う対象案件である。

　電子調達システム　ＵＲＬ：https://ebid2.cals-ibaraki.lg.jp/CALS/Accepter/index.jsp

　なお、電子調達システムによりがたい者は、２の担当部局の承諾を得て紙入札方式に変えるものとする。紙入札

の承諾に関しては、２の担当部局に紙入札方式参加承認願（様式第８号）を提出するものとする。

５　入札説明書の閲覧期間及び場所等

　敢　茨城県物品役務入札情報サービス

　　ア　期間　入札公告の日から令和４年１月21日（金）まで

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日）6

　　イ　ＵＲＬ　http://ppi2.cals-ibaraki.lg.jp/koukai/do/Accepter

　柑　ミュージアムパーク茨城県自然博物館

　　ア　期間　入札公告の日から令和４年１月21日（金）までの午前９時から午後５時まで。ただし、当館休館日

（12月27日（月）から１月１日（土）までと、１月11日（火）、１月17日（月））を除く。

　　イ　場所　ミュージアムパーク茨城県自然博物館　茨城県坂東市大崎700番地

６　入札説明書等に関する質問

　敢　この入札に参加しようとする者（以下「競争入札参加者」という。）は、入札説明書、仕様書等に対する質問

がある場合、次のとおり電子調達システムにより質問すること。

　　ア　質問受付期間

　入札公告の日から令和４年２月３日（木）午後５時まで

　なお、これ以降に到達したものについては、回答しないので留意すること。

　　イ　質問受付先

　２の担当部局に同じ。

　　ウ　方法

　質問は電子調達システムにより提出すること。ただし、紙入札により参加の場合は、ファクシミリによる質

問も認める。

　柑　質問に対する回答日時及び方法は、次のとおりとする。

　　ア　日時

　　　　令和４年２月10日（木）午後５時まで

　　イ　方法

　電子調達システムの質問・回答機能により回答する。ただし、紙入札により参加の場合は、ファクシミリに

より回答する。

７　入札参加資格等の確認

　競争入札参加者は、次のとおり電子調達システムを使用して電磁的記録をファイルに記録する方法、郵便又は持

参により、一般競争入札参加資格確認申請書（様式第１号。以下「確認申請書」という。）に入札説明書に定める

書類を添付して提出し、入札参加資格の確認を受けなければならない。

　敢　提出期限

　　　令和４年１月21日（金）午後５時まで

　　　なお、郵便又は持参の場合は、提出期限までに必着のこと。

　柑　提出方法

　　ア　電子調達システムを使用して電磁的記録をファイルに記録する方法により参加する場合には、電子調達シス

テムにより、発注図書欄に掲示した入札参加登録シート（テキストファイル）を送信の上、確認申請書ほか提

出物一式は、別途郵送、持参又は入札受付用メールアドレスへの送信の方法により提出すること。

　入札受付用メールアドレス：nyusatu@nat.museum.ibk.ed.jp

　　イ　紙入札により参加する場合は、郵送又は持参により提出すること。

　桓　提出先

　　　２の担当部局に同じ。

　棺　受付通知及び結果通知

　　ア　電子調達システムにより確認申請書を受理した場合は、証明書等受付通知書を発行する。

　　イ　入札参加資格の合格・不合格について審査し、令和４年１月28日（金）午後５時までに、証明書等審査結果

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日） 7

通知書を発行する。

　なお、参加資格が「不合格」の場合は、その理由を付する。

８　入札書の提出方法及び開札場所等

　　競争入札参加者は、６の柑の「質問に対する回答」を必ず確認し、次のとおり入札書を提出すること。

　敢　入札書の作成方法

　入札書には、仕様書で提示する契約電力及び月ごとの予定使用電力量に対し、それぞれの契約希望単価を乗じ

て、また予定力率を考慮して計算した総価を記載すること。

　なお、燃料費調整額及び電気事業者による再生可能エネルギー電気の調達に関する特別措置法（平成23年法律

第108号）に基づく賦課金は含めないものとし、入札書の別紙として算出の根拠となる「単価表及び計算書（別

紙）」をあわせて提出すること。

　柑　入札書の提出方法

　電子調達システムを使用して、入札書に記載すべき事項を記録した電磁的記録を、電子計算機に備えられた

ファイルに記録する方法により行う。

　また、紙入札による場合は、入札書に必要事項を記入の上、封書により２の担当部局に提出すること。

　なお、封書は封かんし、表に入札に係る案件番号及び調達案件名、開札日、入札参加者の商号又は名称を表記

し、更に「入札書在中」と朱書するものとする。

　落札決定に当たっては、予定価格に110分の100を乗じて得た価格の範囲内で、最低の価格をもって申込みをし

た者を落札者とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問

わず、見積もった契約金額の110分の100に相当する金額（１円未満の端数は切り捨て）を記載すること。

　桓　入札書の提出期限

　電子調達システムによる提出の場合は、競争入札参加資格の確認を得た日から令和４年２月17日（木）午後５

時までにシステムのファイルへ記録すること。

　なお、郵便又は持参の場合は、上記日時までに上記２の担当部局に必着のこと。

　棺　開札日時及び場所

　　ア　日時　令和４年２月18日（金）　午前11時

　　イ　場所　茨城県坂東市大崎700番地　ミュージアムパーク茨城県自然博物館　事務室

９　入札保証金及び契約保証金

　敢　入札保証金

　入札に参加を希望する者は、入札金額の100分の５以上の額の入札保証金を納付しなければならない。ただし、

茨城県財務規則（平成５年茨城県規則第15号。以下「財務規則」という。）第143条第２項各号いずれかに該当す

る場合においては、入札保証金の全部又は一部の納付を免除する。

　柑　契約保証金

　契約金額の100分の10以上の額を納付する。ただし、財務規則第138条第２項各号いずれかに該当する場合にお

いては、契約保証金の全部又は一部を免除する。

10　入札の無効

　　次のいずれかに該当する入札は、無効とする。

　敢　入札について談合その他不正行為があったと認められるとき。

　柑　入札参加資格がない者がした入札

　桓　入札書に記載すべき事項の記録がない電磁的記録又は記録した事項が明らかでない電磁的記録による入札

　棺　所定の入札保証金を納付しない者又は納付した入札保証金の額が所定の率による額に達しない者がした入札

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日）8

（免除された者は除く。）

　款　電報や電話による入札

　歓　虚偽の確認申請書を提出した者がした入札

　汗　電子証明書を不正に使用した入札

　漢　指定の日時までに電子入札システムのファイルに記録されなかった入札

　澗　紙入札において、記名を欠くとき。

　潅　紙入札において、誤字又は脱字等により意思表示が不明確である入札を行ったとき。

　環　紙入札において、首標金額を訂正した入札を行ったとき。

　甘　紙入札において、同一の入札に２通以上の入札を行ったとき。

　監　紙入札において、入札書が指定日時までに指定の場所に届かなかったとき。

　看　一般競争入札参加資格等確認通知書により入札参加資格があると認められた者であっても、資格確認の日から

入札日までの間に指名停止措置を受けた者のした入札は無効

　竿　入札金額の算出根拠となる計算書の提出をしなかった入札

　管　その他この公告に示す条件に反した者がした入札

11　落札者の決定方法等

　敢　財務規則第146条の規定に基づき作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な入札を行った

者を落札者とする。ただし、落札となるべき価格の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに電子調達システ

ムによる電子くじにより落札者を決定するものとする。

　柑　落札者がいない場合は、再度入札を行うこととし、日程等については別に通知する。

12　入札の辞退

　競争入札参加者が入札を辞退する場合は、電子調達システムにより必ず辞退処理を行うこと。ただし、紙入札に

より参加した者が入札を辞退する場合は、２の担当部局へ郵便又は持参により開札日時までに到着するよう辞退届

を提出するものとする。

13　再度入札等

　敢　再度入札は１回とする。

　柑　初度入札に参加しない者は、再度入札に参加することができない。

　桓　再度入札を行っても落札者がいないときは、その入札における最低価格を入札した者に見積書の提出を求め、

随意契約に移行する場合がある。

14　契約書作成の要否

　　要

15　その他

　敢　システム障害、天災が原因の停電等により入札・開札事務が処理できない場合は、入札・開札の延期又は紙に

よる入札書を使用して行う入札への移行の措置を講ずるものとする。

　なお、入札・開札の延期又は紙による入札書を使用して行う入札への移行の措置を講ずる場合は、電話、ファ

クシミリ、電子調達ホームページ等により必要な事項を連絡するものとする。

　柑　競争入札参加者等は、入札後、この公告、仕様書等についての不明を理由として、異議を申し立てることはで

きない。

　桓　競争入札参加者又は契約の相手方が本件調達に関して要した費用は、すべて当該競争入札参加者又は当該契約

の相手方が負担するものとする。

　棺　この入札に係る調達の令和４年度予算案が否決された場合又は執行が停止された場合は、この公告並びにこの

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日） 9

公告によって生じた一切の決定、権利及び義務は効力を失うものとする。

　款　その他、詳細は入札説明書による。

16　Summary

　敢　Nature and quantity of the products to be purchased:

　　　Electricity to be used in Ibaraki Nature Museum about 2,560,000kWh

　柑　Time-limit for tender:

　　　Mail delivery: 5:00 p.m. February 17，2022

　　　Hand delivery: 5:00 p.m. February 17，2022

　桓　Contact point for the notice:

　　　Administration division TEL 0297-38-2000

　　　Ibaraki Nature Museum 700，Osaki，Bando-City，Ibaraki 306-0622

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～

（病　　 院　 　局）

酸入札公告

　一般競争入札について次のとおり公告する。

　なお、この入札に係る調達は、1994年４月15日マラケシュで作成された政府調達に関する協定の適用を受けるもの

である。

　　　令和３年12月27日

茨城県立中央病院長　　島　　居　　　　　徹

１　競争入札に付する事項

　敢　借入物品の名称及び年間予定数量

　　　寝具類等

　　　＜内　訳＞

　　　・寝具類　　　　　　　　　　13品目　212,391枚（個）

　　　・治療用布製品（既製品）　　14品目　222,748枚

　　　・治療用布製品（特注品）　　14品目　 36,362枚

　柑　借入物品の特質等

　　　借入物品の性能等に関し、入札説明書（仕様書）で指定する特質等を有すること。

　桓　賃貸借契約期間

　令和４年４月1日から令和５年３月31日まで。ただし、令和４年度の歳入歳出予算においてこの契約に係る金

額について減額又は削除があった場合は、契約を解除することができるものとする。

　棺　納入場所

　　　茨城県笠間市鯉淵6528

　　　茨城県立中央病院　施設課　リネン室

　款　入札方法

　落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の10パーセントに相当する額を加算した金額（当

該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもって落札価格とするので、

入札者は、消費税等に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積もった契約金額の110分の100

に相当する金額を入札書に記載すること。

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日）10

２　競争入札参加資格

　敢　地方自治法施行令（昭和22年政令第16号。以下「政令」という。）第167条の４第１項の規定に該当しない者で

あること。

　柑　政令第167条の４第２項の規定に基づく茨城県の入札参加の制限を受けていない者であること。

　桓　茨城県物品調達等競争入札参加者資格審査要項（平成８年茨城県告示第254号）に基づく競争入札参加資格を

有する者であること。ただし、茨城県物品調達等登録業者指名停止基準に基づく指名停止の措置を受けている者

でないこと。

　棺　一般財団法人医療関連サービス振興会から医療関連サービスマーク制度の寝具類洗濯業務の認定を受けている

者であること。

　款　一般社団法人日本病院寝具協会と業務代行保証契約を締結している者であること。

　歓　過去３年以内に病院のリネン物品賃貸借に関する１年以上の継続した契約実績があること（これは１者単独で

の契約実績のみを有効とし、共同受注のようなケースは実績とみなさない。）。

　汗　会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てがなされている者又は民事再生法（平成

11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立てがなされている者でないこと。

　漢　茨城県暴力団排除条例（平成22年茨城県条例第36号）第２条第１号から同条第３号に規定する者でないこと。

３　入札書の提出場所等

　敢　入札書の提出場所、入札説明書、仕様書の問合せ先

　　　〒309－1793　茨城県笠間市鯉淵6528

　　　茨城県立中央病院

　　　電話：0296－77－1121　メールアドレス　chuuoubyoin2@pref.ibaraki.lg.jp

　　　経理課担当（入札手続関係）　　　　海老原：内線2025

　　　施設課担当（委託業務の内容関係）　井　坂：内線2051

　柑　入札説明書の公告期間等

　令和３年12月27日（月）から令和４年１月26日（水）までの期間、茨城県立中央病院ホームページに掲載す

る。

　桓　入札書の受領期限

　令和４年２月９日（水）　午前10時

（郵送による入札の場合は、書留郵便により、令和４年２月８日（火）午後５時までに３の敢に示す場所に必

着のこと。）

　棺　開札の日時及び場所

　　　令和４年２月９日（水）　午前10時

　　　〒309－1793　茨城県笠間市鯉淵6528番地

　　　茨城県立中央病院　本館２階大会議室

４　その他

　敢　契約手続において使用する言語及び通貨

　　　日本語及び日本国通貨

　柑　入札保証金

　入札に参加を希望する者は、見積もる契約金額の100分の５以上の額の入札保証金を納付しなければならない。

ただし、茨城県病院局会計規程第112条第２項各号のいずれかに該当する場合においては、入札保証金の全部又は

一部を免除する。

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日） 11

　桓　契約保証金

　落札者は、契約金額の100分の10以上の額の契約保証金を納付しなければならない。ただし、茨城県病院局会

計規程第107条第２項各号のいずれかに該当する場合においては、契約保証金の全部又は一部を免除する。

　棺　入札者に求められる事項

　　ア　この一般競争入札に参加を希望する者は、一般競争入札参加資格確認申請書に２の各資格を証明する書類を

添付して３の敢に示す場所に、令和４年１月26日（水）午後５時までに提出しなければならない。

　なお、提出した書類について説明を求められたときは、これに応じなければならない。

　　イ　入札参加資格の確認結果は、一般競争入札参加資格確認通知書を令和４年２月２日（水）までに発行する。

　　ウ　前項により不適合の通知を受けた者は、この一般競争入札に参加できない。

　款　入札の無効

　本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札、入札に関する条件に違反した入札及び茨城県病院局会

計規程（茨城県病院事業管理規程第21号）第117条各号のいずれかに該当する場合の入札は、無効とする。

　歓　契約書作成の要否

　　　要

　汗　落札者の決定方法

　茨城県病院局会計規程第114条の規定に基づき作成された予定価格の制限の範囲内で最低価格をもって有効な

入札を行ったものを落札者とする。

　漢　詳細は入札説明書による。

　澗　入札等のため、院内に立ち入る場合は夜間入り口より入館し、体温測定を受けた上で交付された訪問事業者証

を首から下げること。

５　Summary

　敢　Nature and quantity of the products to be rental:

　　　Bedding，etc，1set

　柑　Rental period:

　　　From 1 April 2022 through 31 March 2023

　桓　Rental place:

　　　Ibaraki Prefectural Central Hospital 6528 Koibuchi，Kasama-shi，Ibaraki-ken.

　　　309-1793 Japan

　棺　Time-limit for sender:

　　　17:00，8 February 2022 in case of mail

　　　10:00，9 February 2022 in case of by hand

　款　Contact point for the notice:

　　　Accounting Division，Ibaraki Prefectural Central Hospital.

　　　6528 Koibuchi，Kasama-shi，Ibaraki-ken，309-1793 Japan.

　　　Phone:0296-77-1121 ex 2025，2051

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日）12

 茨　　　城　　　県　　　報　 　第 268 号　令和３年（2021年）12月27日（月曜日） 13

　　　　　　　　　　 緊急事項は号外発行　毎週月・木曜日発行（　　　　　　　　　　）　　　　　　　　　　 休日の場合は繰下発行

発　行　　　茨　　　城　　　県

〒310－8555 　茨 城 県 水 戸 市 笠 原 町 978番 6

茨 城 県 総 務 部 総 務 課

電話番号　029（301）　1111 （代）